
 1

                                                                                                                                    
    ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
 ΝΟΜΟΣ ∆Ω∆ΕΚΑΝΗΣΟΥ                                         Πάτµος, 18 Ιουνίου 2018 
       ∆ΗΜΟΣ ΠΑΤΜΟΥ                                                Αριθµ. πρωτ.:  1234                    
 ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ 
     ΤΑΜΕΙΟ ΠΑΤΜΟΥ 
 
Ταχ. ∆/νση: Χώρα –Πάτµος                                                     
Τ.Κ: 855 00, ΠΑΤΜΟΣ                                                      
Τηλέφωνο:  2247 3 60316                                                  
Fax:             2247 0 33355                                                 
               

Απόφαση υπ’ αριθµ. 109 
 
Θέµα: «Έγκριση διενέργειας µε απευθείας ανάθεση, τεχνικών προδιαγραφών και ενδεικτικού 

προϋπολογισµού της προµήθειας λογισµικού – εφαρµογών για την ορθή τήρηση του 
διπλογραφικού συστήµατος, για την κάλυψη των αναγκών της Υπηρεσίας του ∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π.» 

 
 

Ο Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Λιµενικού Ταµείου  Πάτµου 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Νόµου 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄/07-06-2010): «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης», µε θέµα: «Αρµοδιότητες 

∆ηµάρχου». 

2. Το άρθρο 5 του Κανονισµού για τη διοίκηση, διαχείριση και λειτουργία του ∆ηµοτικού Λιµενικού 

Ταµείου Πάτµου (∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π.), µε θέµα: «Αρµοδιότητες του Προέδρου». 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147Α΄/08-08-2016): «∆ηµόσιες Συµβάσεις Έργων, Προµηθειών 

και Υπηρεσιών (προσαρµογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως έχει τροποποιηθεί και 

ισχύει. 

4. Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε µε την παρ. 3 του άρθρου 22 του Ν. 

3536/2007. 

5. Το Π.∆. 315/1999 (ΦΕΚ Α΄ 302/30-12-1999) «Περί ορισµού του περιεχοµένου και του χρόνου ενάρξεως 

της εφαρµογής του Κλαδικού Λογιστικού Σχεδίου ∆ήµων και Κοινοτήτων (Ο.Τ.Α. Α΄ Βαθµού)». 

6. Το άρθρο 33 του Ν. 4257/2014, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

7. Την υπ’ αριθµ. 80/2018 Απόφαση του ∆ιοικητικού Συµβουλίου του ∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π., µε θέµα: «Έγκριση 

διενέργειας προµηθειών έτους 2018». 

8. Την υπ’ αριθµ. 82/2018 Απόφαση του ∆ιοικητικού Συµβουλίου του ∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π., µε θέµα: «Ψήφιση 

πιστώσεων έτους 2018». 

9. Το γεγονός ότι στον Κ.Α. 10.7134.0003 προϋπολογισµού τρέχοντος έτους υπάρχει γραµµένη σχετική 

πίστωση. 

ΑΔΑ: 643ΖΟΡΗΜ-ΑΗΑ



 2

10. Το γεγονός ότι η δαπάνη της προµήθειας δεν υπερβαίνει το ποσό των 20.000,00€ πλέον Φ.Π.Α. 

11. Το γεγονός ότι η συγκεκριµένη υπό διενέργεια δαπάνη έχει αναληφθεί νόµιµα µε την αριθµ. 104/2018 

Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης, µε αριθµό καταχώρισης 3 στα λογιστικά βιβλία του ∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π.  

12. Την ανάγκη προµήθειας λογισµικού – εφαρµογών για την ορθή τήρηση του διπλογραφικού συστήµατος. 

 
Α π ο φ α σ ί ζ ε ι 

 
1. – Εγκρίνει τη διενέργεια της προµήθειας λογισµικού – εφαρµογών για την ορθή τήρηση του 

διπλογραφικού συστήµατος, σύµφωνα µε το Π.∆. 315/99 και το άρθρο 33 του Ν. 4257/2014, όπως έχει 

τροποποιηθεί και ισχύει 

2. – Εγκρίνει την Τεχνική Περιγραφή που έχει συντάξει η Αναπλ. Προϊσταµένη του Τµήµατος 

Εκµετάλλευσης και ∆ιοικητικού του ∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π. και παρατίθεται παρακάτω: 

 
«ΑΡΘΡΟ 1Ο  - ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 

 
Η παρούσα τεχνική περιγραφή αφορά την προµήθεια και εγκατάσταση λογισµικού – εφαρµογών Γενικής 

Λογιστικής και Μητρώου Παγίων για την ορθή τήρηση του διπλογραφικού συστήµατος, σύµφωνα µε το 

Π.∆. 315/99, στα πλαίσια εκτέλεσης της προµήθειας: «Προµήθεια λογισµικού την ορθή τήρηση του 

διπλογραφικού συστήµατος», καθώς και παροχή υπηρεσιών παραµετροποίησης – προσαρµογής.  

 
ΑΡΘΡΟ 2Ο  - ∆ΙΑΤΑΞΕΙΣ 

 
Η προµήθεια θα εκτελεστεί σύµφωνα µε τις διατάξεις του Νόµου 4412/2016 (ΦΕΚ Α' 147/08-08-2016): 

«∆ηµόσιες Συµβάσεις Έργων, Προµηθειών και Υπηρεσιών (προσαρµογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 

2014/25/ΕΕ)», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

 

ΑΡΘΡΟ 3Ο - ΤΕΧΝΙΚΑ ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΤΙΚΑ 

 
Το λογισµικό προορίζεται να χρησιµοποιηθεί από την Υπηρεσία του ∆ηµοτικού Λιµενικού Ταµείου Πάτµου 

(∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π.) και απαιτείται να:  

1. Είναι συµβατό µε το πληροφοριακό σύστηµα που είναι ήδη εγκατεστηµένο στο ΝΠ∆∆.  

2. Εγκατασταθεί στον SERVER του ΝΠ∆∆. 

 

Περιγραφή Λογισµικού 

 

Γενική Λογιστική (∆ιπλογραφική παρακολούθηση) 

ΑΔΑ: 643ΖΟΡΗΜ-ΑΗΑ



 3

• ∆υνατότητα για ταυτόχρονη συν-λειτουργία ∆ηµόσιου Λογιστικού (Λογαριασµοί Τάξεως - Οµάδα 0), 

Γενικής Λογιστικής (Οµάδα 1-8), µε αυτόµατη δηµιουργία των λογιστικών άρθρων real time – on line, την 

στιγµή που το λογιστικό γεγονός πραγµατοποιείται. 

• Κατανοµή αγορών - δαπανών - εσόδων, µε κριτήρια µερισµού, στην αναλυτική λογιστική. 

• Υποστήριξη του κλαδικού λογιστικού σχεδίου Π.∆. 315/99.  

 

Μητρώο Παγίων: 

• Αυτόµατη ενηµέρωση κατά την εισαγωγή του τιµολογίου αγοράς. 

• Κωδικοποίηση, ονοµατολογία, κατηγορία ένταξης. 

• Αρχική αξία κτήσης και οι µεταβολές αυτής (προσθήκες, βελτιώσεις, αναπροσαρµογές, καταστροφές 

κλπ.). 

• Τόπος εγκατάστασης παγίου (υπηρεσία, τµήµα κλπ.). 

• Αυτόµατος υπολογισµός αποσβέσεων και αναπόσβεστης αξίας παγίων µε δυνατότητα απόσβεσης µε 

διαφορετικούς  συντελεστές ανά κατηγορία παγίων. ∆υνατότητα για υπολογισµό αποσβέσεων σε διάστηµα 

που ορίζει ο χρήστης (πχ δίµηνο, τρίµηνο, ετήσια κλπ). Αυτόµατη ενηµέρωση των λογιστικών άρθρων 

αποσβέσεων στην Γενική λογιστική και των αντίστοιχων κέντρων κόστους στην αναλυτική λογιστική. 

Αυτόµατη ενηµέρωση του αρχικού άρθρου έναρξης στην Γενική λογιστική από τα δεδοµένα της αρχικής 

απογραφής των παγίων. 

• ∆υνατότητα παρακολούθησης πάγιων στοιχείων ανά φορέα επιχορήγησης, ανά τµήµα και χειριστή. 

• Εκτυπώσεις αποσβέσεων, βιβλίου παγίου κ.λπ. αναλυτικά και ταξινοµηµένες µε διάφορα κριτήρια κ.λπ. 

  

Παραµετροποίηση 

Οι εφαρµογές θα παραδοθούν παραµετροποιηµένες από εξειδικευµένο στέλεχος του αναδόχου σε 

συνεργασία µε τους υπευθύνους µηχανογραφικής και λογιστικής υποστήριξης της Υπηρεσίας µας, 

προκειµένου το νέο λογισµικό να καταστεί συµβατό µε τις εφαρµογές που ήδη διαθέτει το ∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π., 

έτσι ώστε να διασφαλιστεί η εύρυθµη και απρόσκοπτη λειτουργία των υπηρεσιών του. 

Οι υπηρεσίες παραµετροποίησης εκτιµώνται σε τρεις (3) ανθρωποηµέρες και θα πραγµατοποιηθούν στην 

έδρα του αναδόχου. 

 
ΑΡΘΡΟ 4Ο - Έλεγχος – ∆οκιµές – Παραλαβή ειδών 

 
Κατά την παραλαβή θα ελεγχθεί η ποσότητα, η πληρότητα και η αρτιότητα του παραλαµβανοµένου 

λογισµικού και η συµφωνία του µε τις προδιαγραφές. 

Εάν το λογισµικό δεν είναι του εγκεκριµένου τύπου ή δεν πληροί κάποιο από τα ανωτέρω χαρακτηριστικά 

δεν θα παραληφθεί».  

 

ΑΔΑ: 643ΖΟΡΗΜ-ΑΗΑ



 4

3. – Εγκρίνει τον ενδεικτικό προϋπολογισµό που έχει συντάξει η Αναπλ. Προϊσταµένη του Τµήµατος 

Εκµετάλλευσης και ∆ιοικητικού του ∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π. και παρατίθεται παρακάτω: 

 
Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΜΟΝΑ∆Α 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ 
ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑ∆ΟΣ 
ΣΥΝΟΛΙΚΟ 

ΠΟΣΟ 
1 Γενική Λογιστική 

  
ΤΕΜΑΧΙΟ 1 1.800,00€ 1.800,00€ 

2 Μητρώο Παγίων ΤΕΜΑΧΙΟ 1 1.150,00€  1.150,00€  

3 Υπηρεσίες 
παραµετροποίησης 

ΑΝΘΡΩΠΟΗΜΕΡΑ 3 350,00€ 1.050,00€ 

ΣΥΝΟΛΟ 4.000,00€ 
Φ.Π.Α. 24% 960,00€ 

ΤΕΛΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 4.960,00€ 
 

4. – Η δαπάνη της προµήθειας θα καλυφθεί από ιδίους πόρους, δεδοµένου ότι στον προϋπολογισµό εξόδων 

του τρέχοντος έτους έχει εγγραφεί η σχετική πίστωση, η οποία θα βαρύνει τον Κ.Α. 10.7134.0003. 

5. – Οι προσφορές θα υποβάλλονται στην ελληνική γλώσσα αυτοπροσώπως ή ταχυδροµικώς σε κλειστό 

φάκελο και σε κάθε περίπτωση θα πρέπει να έχουν παραληφθεί και πρωτοκολληθεί στο πρωτόκολλο του 

∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π. εντός της προθεσµίας που θα καθοριστεί µε την σχετική πρόσκληση εκδήλωσης 

ενδιαφέροντος, ενώ η αποσφράγισή τους θα γίνει κατά τα προβλεπόµενα από το Ν. 4412/2016. Προσφορές 

που θα υποβληθούν σε µεταγενέστερο χρόνο δεν θα γίνουν αποδεκτές και θα επιστραφούν χωρίς να 

εξετασθούν. Οι προσφορές θα περιέχουν επί ποινή αποκλεισµού όλα τα δικαιολογητικά που θα αναφέρονται 

στην πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος που θα εκδοθεί. 

6. – Η κατακύρωση της προµήθειας θα γίνει µε κριτήριο την πλέον συµφέρουσα από οικονοµική άποψη 

προσφορά µόνο βάσει τιµής. 

7. – Η παράδοση του λογισµικού θα γίνει εντός τριάντα (30) ηµερών από την υπογραφή της σχετικής 

σύµβασης. 

 

                                                                                                                   Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 

                                                                            Γρηγόριος Στόικος 
                                                                            ∆ήµαρχος Πάτµου 

                                                                       

ΑΔΑ: 643ΖΟΡΗΜ-ΑΗΑ


		2018-06-18T14:52:19+0300
	Athens




